

Fomaco A/S

Sandvadsvej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 83 12 69 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

Karsten Kielland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fomaco A/S Sandvadsvej 9 4600 Køge
	Telefon: 56 63 20 00
	Telefax: 56 63 20 30
	Hjemmeside: www.fomaco.com
	E-mail: sales@fomaco.com
	CVR-nr.: 83 12 69 14
	Stiftet: 29. marts 1978
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sebastian Müller Frank Lauritz Müller Karsten Kielland
Direktion	Frank Lauritz Müller
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Sebastian Müller Holding ApS
Dattervirksomhed	Fomaco China, Kina
Associeret virksomhed	Danfood Technology Ltd., England

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	59.150	63.366	61.938	58.638	59.319
Resultat af ordinær primær drift	2.795	12.409	14.462	13.077	14.878
Finansielle poster, netto	1.423	474	57	-27	362
Årets resultat	3.547	10.124	11.283	10.150	11.663
Balance:					
Balancesum	76.719	90.839	94.689	84.461	88.890
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.592	165	1.452	2.774	1.304
Egenkapital	51.919	64.424	64.321	60.538	57.888
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	107	98	93	91	92
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	67,7	70,9	67,9	71,7	65,1
Egenkapitalforrentning	6,1	15,7	18,1	17,1	20,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, fabrikation og salg af maskiner til fødevarerindustrien.

Selskabet er overvejende eksporterende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 59,2 mio.kr. mod 63,4 mio.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,5 mio.kr. mod 10,4 mio.kr. sidste år.

Nedgangen i det ordinære resultat skyldes primært øgede personaleomkostninger, hvor gennemsnitligt antal heltidsansatte er steget med 9. De øgede omkostninger skyldes bl.a. styrkelse af salgsfunktionen samt udviklingsafdelingen, hvor der forventes flere nye produkter på markedet i de kommende år. Yderligere har der været gennemført et omfattende leanprojekt i produktionsafdelingen, som har øget det interne tidsforbrug samt medført en række omkostninger i forbindelse med ombygning af produktionsfaciliteterne. Formålet med leanprojektet er at øge kapaciteten samt effektiviteten i produktionen og er altså en investering i fremtiden.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets maskiner er bygget i rustfrit stål, så omkostninger til fabrikation vil i nogen grad været påvirket af prisudviklingen på dette marked. I 2019 har udviklingen over året været svagt stigende, men på ingen måde markant.

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i DKK eller EUR, hvilket mindsker valutarisikoen.

Renterisici

Selskabet har ikke rentebærende gæld, så ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltstående kunder eller samarbejdspartnere.

Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang på at påvirke miljøet. Vurdering af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af selskabet at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet tilstræber at være teknologisk førende indenfor sin branche og har derfor en stor udviklingsafdeling, som kontinuerligt har gang i en række forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver sandsynligvis påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1 til årsregnskabet.

Før Covid-19 udbruddet budgetterede ledelsen med en stigning i omsætning og resultat for 2020 sammenholdt med 2019, primært som konsekvens af de investeringer selskabet har foretaget i 2018 og 2019 i nye produkter, markedsføring og optimering af produktionsfaciliteterne.

Udbruddet af Covid-19 har imidlertid ramt lande verden over. Indtil videre er selskabets ordre, produktion og salg ikke væsentlig negativt påvirket. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling i omsætning og resultat vil blive påvirket negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	59.150.221	63.365.891
2 Personaleomkostninger	-55.269.865	-49.940.882
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.085.281</u>	<u>-1.016.114</u>
Driftsresultat	2.795.075	12.408.895
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.738	77.838
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	440.417	126.220
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	877.637	207.725
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	56.139
Andre finansielle indtægter	192.493	117.686
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-98.374</u>	<u>-112.077</u>
Resultat før skat	4.217.986	12.882.426
5 Skat af årets resultat	<u>-671.066</u>	<u>-2.758.274</u>
6 Årets resultat	<u>3.546.920</u>	<u>10.124.152</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2019	2018	
Anlægsaktiver			
7	Produktionsanlæg og maskiner	4.126.831	2.410.807
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.044.211	1.466.923
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	213.500	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.384.542</u>	<u>3.877.730</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.074	30.205
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.949.423	1.411.330
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.348.031	2.348.031
13	Deposita	1.660.023	1.649.013
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.998.551</u>	<u>5.438.579</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.383.093</u>	<u>9.316.309</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	22.081.403	21.344.133
	Varer under fremstilling	3.895.505	2.944.279
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.196.738	9.859.087
	Forudbetalinger for varer	823.224	747.272
	Varebeholdninger i alt	<u>36.996.870</u>	<u>34.894.771</u>
14	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.587.671	18.524.936
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	214.144	18.206.216
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.239.540	239.884
	Andre tilgodehavender	2.519.284	2.295.934
15	Periodeafgrænsningsposter	417.414	1.232.959
	Tilgodehavender i alt	<u>19.978.053</u>	<u>40.499.929</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.360.891</u>	<u>6.128.170</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.335.814</u>	<u>81.522.870</u>
	Aktiver i alt	<u>76.718.907</u>	<u>90.839.179</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
16 Virksomhedskapital	6.500.000	6.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	684.588	135.626
Overført resultat	44.734.203	50.288.438
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.500.000
Egenkapital i alt	51.918.791	64.424.064
Hensatte forpligtelser		
17 Hensættelser til udskudt skat	506.000	367.400
18 Andre hensatte forpligtelser	2.640.000	2.720.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.146.000	3.087.400
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	658.154
Anden gæld	1.072.554	0
19 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.072.554	658.154
19 Kortfristet del af langfristet gæld	658.150	179.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.962.829	2.985.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.621.581	4.344.461
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.472.156	5.574.824
Selskabsskat	532.466	2.770.174
Anden gæld	7.334.380	6.814.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.581.562	22.669.561
Gældsforpligtelser i alt	21.654.116	23.327.715
Passiver i alt	76.718.907	90.839.179

1 Efterfølgende begivenheder

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	6.500.000	0	47.820.930	10.000.000	64.320.930
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	156.644	2.467.508	7.500.000	10.124.152
Valutakursreguleringer	0	-21.018	0	0	-21.018
Egenkapital 1. januar 2019	6.500.000	135.626	50.288.438	7.500.000	64.424.064
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Resultatandel	0	451.155	-5.554.235	0	-5.103.080
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	8.650.000	0	8.650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-8.650.000	0	-8.650.000
Valutakursreguleringer	0	97.807	0	0	97.807
	6.500.000	684.588	44.734.203	0	51.918.791

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Efterfølgende begivenheder		
Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.		
Indtil videre er selskabets ordre, produktion og salg ikke væsentlig negativt påvirket. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling i omsætning og resultat vil blive påvirket negativt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.925.878	46.073.941
Pensioner	3.755.277	3.370.432
Andre omkostninger til social sikring	588.710	496.509
	<u>55.269.865</u>	<u>49.940.882</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>107</u>	<u>98</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>56.139</u>
	<u>0</u>	<u>56.139</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	14.996
Andre finansielle omkostninger	98.374	97.081
	<u>98.374</u>	<u>112.077</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	532.466	2.770.174
Årets regulering af udskudt skat	138.600	-11.900
	<u>671.066</u>	<u>2.758.274</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.650.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	451.155	156.644
Udbytte for regnskabsåret	0	7.500.000
Overføres til overført resultat	0	2.467.508
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.554.235</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>3.546.920</u>	<u>10.124.152</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	7.405.899	11.099.311
Tilgang i årets løb	2.226.390	165.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.858.412</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>9.632.289</u>	<u>7.405.899</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.995.092	-8.329.557
Årets af-/nedskrivninger	-510.366	-428.380
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>3.762.845</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-5.505.458</u>	<u>-4.995.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>4.126.831</u>	<u>2.410.807</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	4.315.317	6.014.003
Tilgang i årets løb	152.203	0
Afgang i årets løb	<u>-124.436</u>	<u>-1.698.686</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>4.343.084</u>	<u>4.315.317</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.848.394	-3.959.346
Årets af-/nedskrivninger	-574.915	-587.734
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>124.436</u>	<u>1.698.686</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.298.873</u>	<u>-2.848.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.044.211</u>	<u>1.466.923</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>655.546</u>	<u>874.062</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>213.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>213.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>213.500</u>	<u>0</u>
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	77.618	0
Omregning til valutakurs	131	-220
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>10.738</u>	<u>77.838</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>88.487</u>	<u>77.618</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	<u>-47.414</u>	<u>-47.414</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>-47.414</u>	<u>-47.414</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>41.074</u>	<u>30.205</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fomaco China	Kina	100 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
11. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.305.908	1.305.908
Kostpris 31. december 2019	<u>1.305.908</u>	<u>1.305.908</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	105.422	0
Omregning til valutakurs	97.676	-20.798
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	440.417	126.220
Opskrivninger 31. december 2019	<u>643.515</u>	<u>105.422</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.949.423</u>	<u>1.411.330</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danfood Technology Ltd.	England	43,68 %
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	2.348.031	2.348.031
Kostpris 31. december 2019	<u>2.348.031</u>	<u>2.348.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.348.031</u>	<u>2.348.031</u>
13. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	1.649.013	1.622.733
Tilgang i årets løb	11.010	26.280
Kostpris 31. december 2019	<u>1.660.023</u>	<u>1.649.013</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.660.023</u>	<u>1.649.013</u>
14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 15.588 t.kr heraf forfalder 625 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	417.414	1.232.959
	<u>417.414</u>	<u>1.232.959</u>

16. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen er opdelt i aktier á kr. 1.000 og multipla heraf.

17. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	367.400	379.300
Udskudt skat af årets resultat	138.600	-11.900
	<u>506.000</u>	<u>367.400</u>

18. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	2.720.000	2.790.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-80.000	-70.000
	<u>2.640.000</u>	<u>2.720.000</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

19. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	658.150	658.150	0	0
Anden gæld	1.072.554	0	1.072.554	0
	<u>1.730.704</u>	<u>658.150</u>	<u>1.072.554</u>	<u>0</u>

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tredjemand har selskabet på balancedagen stillet bankgarantier for i alt t.kr. 137 t.kr.

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 656 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 658 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 595 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.292 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt med selskabet Fomaco Ejendomme ApS vedrørende Sandvadsvej 9, 4600 Køge, med en opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på t.kr. 1.583 (2018: t.kr. 1.572). Lejekontrakten er indgået med søsterselskabet Fomaco Ejendomme ApS.

Selskabet har endvidere indgået lejekontrakt vedrørende Unionsvej 3, 4600 Køge, med en opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på t.kr. 158 (2018: 158).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sebastian Müller Holding ApS, CVR-nr. 40 99 39 75 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med Fomaco Holding A/S pr. 20. juni 2019 og hæfter for skattekravet for den tidligere sambeskatning frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sebastian Müller Holding ApS, Rævehøjvej 4, 2800 Kongens Lyngby

Hovedaktionær

Sebastian Müller, Rævehøjvej 4, Kongens Lyngby

Ultimativ kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

Fomaco China, Kina

Tilknyttet virksomhed

Fomaco Ejendomme ApS., Køge

Associeret virksomhed

Danfood Technology Ltd., England

Associeret virksomhed

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskabets modervirksomhed Sebastian Müller Holding ApS, CVR-nr. 40 99 39 75, hvortil der henvises.
